

მარნეულის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის შესრულების
2025 წლის ნოემბრის თვის ანგარიში



1. ბალანსი.....	2
2. ნაშთის ცვლილება	3
3. შემოსულობები.....	4
4. გადასახდელები	8
5. სარეზერვო ფონდი.....	21

1. ბალანსი

მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2025 წლის ბიუჯეტის **ნომბრის** თვის შემოსავლებმა შეადგინა **74 697 184,85** ლარს, ხარჯებმა კი - **43 928 061,56** ლარი, ხოლო მთლიანი სალდო დაფიქსირდა უარყოფითი **-14 322 310,33** ლარით.

დასახელება	2025 წლის ნომბრის ფაქტი		
		მათ შორის	
		საკუთარი შემოსავლები	წლიური სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები
შემოსავლები	74 697 184,85	58 296 604,29	16 400 580,56
გადასახადები	48 436 818,32	48 436 818,32	0,00
გრანტები	13 168 315,60	0,00	13 168 315,60
სხვა შემოსავლები	13 092 050,93	9 859 785,97	3 232 264,96
ხარჯები	58 538 009,49	56 202 113,56	2 335 895,930
შრომის ანაზღაურება	9 543 856,00	9 543 856,00	0,00
საქონელი და მომსახურება	14 662 567,93	12 731 572,00	1 930 995,93
პროცენტი	18 583,00	18 583,00	0,00
სუბსიდიები	27 900 701,00	27 560 701,00	340 000,00
გრანტები	65 000,00	65 000,00	0,00
სოციალური უზრუნველყოფა	4 674 013,00	4 611 113,00	62 900,00
სხვა ხარჯები	1 673 288,56	1 671 288,56	2 000,00
საოპერაციო სალდო	16 159 175,36	2 094 490,73	14 064 684,63
არაფინანსური აქტივების ცვლილება	30 481 485,69	13 485 853,69	16 995 632,00
ზრდა	31 532 545,99	14 536 913,99	16 995 632,00
კლება	1 051 060,30	1 051 060,30	0,00
მთლიანი სალდო	-14 322 310,33	-11 391 362,96	-2 930 947,37
ფინანსური აქტივების ცვლილება	-14 384 984,33	-11 454 036,96	-2 930 947,37
ზრდა	0,00	0,00	0,00

ვალუტა და დეპოზიტები	0,00	0,00	0,00
კლება	14 384 984,33	11 454 036,96	2 930 947,37
ვალუტა და დეპოზიტები	14 384 984,33	11 454 036,96	2 930 947,37
ვალდებულებების ცვლილება	-62 674,00	-62 674,00	0,00
ზრდა	0,00	0,00	0,00
კლება	62 674,00	62 674,00	0,00
ბალანსი	0,00	0,00	0,00

2. ნაშთის ცვლილება

საანგარიშო პერიოდის - ნოემბრის თვის მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფულადი სახსრების ნაშთი შეადგენს -7 462 260,15 ლარს.

ლარი

დასახელება	სულ	მათ შორის	
		საკუთარი შემოსავლები	წლიური სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები
ნაშთი საანგარიშო პერიოდის დასაწყისში	6 891 387,18	5733640,55	1157746,63
შემოსულობები	75 748 245,15	59 347 664,59	16 400 580,56
შემოსავლები	74 697 184,85	58 296 604,29	16 400 580,56
არაფინანსური აქტივების კლება	1 051 060,30	1 051 060,30	0,00
გადასახდელები	90 133 229,48	70 801 701,55	19 331 527,93
ხარჯები	58 538 009,49	56 202 113,56	2 335 895,93
არაფინანსური აქტივების ზრდა	31 532 545,99	14 536 913,99	16 995 632,00
ვალდებულებების კლება	62 674,00	62 674,00	0,00
ნაშთის ცვლილება	-14 384 984,33	-11 454 036,96	-2 930 947,37
ნაშთი საანგარიშო პერიოდის ბოლოს	-7 493 597,15	-5 720 396,41	-1 773 200,74

3. შემოსულობები

2025 წლის ნოემბრის თვის შემოსულობებმა შეადგინა **82 963 229,92 ლარი**, რაც **9 030 549,28** ლარით მეტია გასული წლის ანალოგიური პერიოდის მაჩვენებელთან შედარებით.

შემოს. კლას. კოდი	დასახელება	ტერიტორიული ერთეულის ბიუჯეტი	სახელმწიფო საწარმო
0	ჯამური	79 407 367,37	3 555 862,55
1	შემოსავლები	71 464 919,89	3 232 264,96
1.1	გადასახადები	48 436 818,32	0,00
1.1.3	გადასახადები ქონებაზე	7 935 014,05	0,00
1.1.3.1	გადასახადები უძრავ ქონებაზე	7 935 014,05	0,00
1.1.3.1.1	ქონების გადასახადი	7 935 014,05	0,00
1.1.3.1.1.1	საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)	4 259 787,48	0,00
1.1.3.1.1.2	უცხოურ საწარმოთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)	26 519,97	0,00
1.1.3.1.1.3	ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)	199 474,19	0,00
1.1.3.1.1.3.1	ეკონომიკური საქმიანობისთვის გამოყენებულ ქონებაზე	140,00	0,00
1.1.3.1.1.3.2	არაეკონომიკური საქმიანობისთვის გამოყენებულ უძრავ ქონებაზე	199 334,19	0,00
1.1.3.1.1.4	სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე ქონების გადასახადი	1 857 575,71	0,00
1.1.3.1.1.4.1	ფიზიკური პირებიდან	1 511 078,19	0,00
1.1.3.1.1.4.2	იურიდიული პირებიდან	346 497,52	0,00
1.1.3.1.1.5	არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე ქონების გადასახადი	1 591 656,70	0,00
1.1.3.1.1.5.1	ფიზიკური პირებიდან	278 217,84	0,00
1.1.3.1.1.5.2	იურიდიული პირებიდან	1 313 438,86	0,00
1.1.4	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	40 501 804,27	0,00
1.1.4.1	საყოველთაო გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	40 501 804,27	0,00
1.1.4.1.1	დამატებული ღირებულების გადასახადი	40 501 804,27	0,00
1.1.4.1.1.1	საქართველოს ტერიტორიაზე რეალიზებული პროდუქციიდან და გაწეული მომსახურებიდან	15 922 811,57	0,00
1.1.4.1.1.2	იმპორტირებული პროდუქციიდან	24 578 992,70	0,00
1.3	გრანტები	13 168 315,60	0,00
1.3.2	უცხო სახელმწიფოთა მთავრობებიდან მიღებული გრანტები	21,00	0,00
1.3.2.1	მიმდინარე დანიშნულების გრანტები	21,00	0,00
1.3.3	სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებიდან მიღებული გრანტები	13 168 294,60	0,00
1.3.3.1	მიმდინარე	2 014 506,60	0,00
1.3.3.1.1	გრანტები ცენტრალური ბიუჯეტიდან	2 014 506,60	0,00

1.3.3.1.1.1	გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან	2 014 506,60	0,00
1.3.3.1.1.1.2	მიზნობრივი ტრანსფერი	2 014 506,60	0,00
1.3.3.2	კაპიტალური	11 153 788,00	0,00
1.3.3.2.1	გრანტები ცენტრალური ბიუჯეტიდან	11 153 788,00	0,00
1.3.3.2.1.1	გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან	11 153 788,00	0,00
1.3.3.2.1.1.1	სპეციალური ტრანსფერი	1 815 656,00	0,00
1.3.3.2.1.1.2	კაპიტალური ტრანსფერი	8 789 215,00	0,00
1.3.3.2.1.1.9	სხვა კაპიტალური დანიშნულების გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან	548 917,00	0,00
1.4	სხვა შემოსავლები	9 859 785,97	3 232 264,96
1.4.1	შემოსავლები საკუთრებიდან	1 953 608,16	4,83
1.4.1.1	პროცენტები	692 972,63	4,83
1.4.1.1.2	რეზიდენტებისგან, სხვა სამთავრობო სექტორის გარდა	692 972,63	4,83
1.4.1.1.2.4	დეპოზიტებზე და ანგარიშებზე დარიცხული პროცენტები	692 972,63	4,83
1.4.1.5	რენტა	1 260 635,53	0,00
1.4.1.5.1	მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის	1 140 915,08	0,00
1.4.1.5.1.1	მოსაკრებელი წიაღით სარგებლობისათვის	771 657,89	0,00
1.4.1.5.1.2	მოსაკრებელი სახელმწიფო ტყის ფონდის მერქნული რესურსებით სარგებლობისათვის	8 721,90	0,00
1.4.1.5.1.4	მოსაკრებელი წყლის რესურსებით სარგებლობისათვის	5 135,66	0,00
1.4.1.5.1.6	მოსაკრებელი გარემოდან გადამფრენი ფრინველების ამოღებაზე	7 554,00	0,00
1.4.1.5.1.9	სხვა არაკლასიფიცირებული ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის მოსაკრებელი	347 845,63	0,00
1.4.1.5.4	შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან	116 220,45	0,00
1.4.1.5.4.2	სახელმწიფო მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან, რომელიც განლაგებულია ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების (გარდა ავტონომიური რესპუბლიკების ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულებისა) ტერიტორიაზე და არ არის ადგილობრივი თვითმმ	86 181,45	0,00
1.4.1.5.4.6	ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების საკუთრებაში არსებული მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან მიღებული შემოსავალი	30 039,00	0,00
1.4.1.5.9	სხვა არაკლასიფიცირებული რენტა	3 500,00	0,00
1.4.2	საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია	3 984 470,71	425 828,70
1.4.2.2	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები	3 980 956,71	0,00
1.4.2.2.3	სანებართვო მოსაკრებლები	1 079 080,23	0,00

1.4.2.2.3.12	მოსაკრებელი მშენებლობის (გარდა განსაკუთრებული მნიშვნელობის, რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების მშენებლობისა) ნებართვაზე	1 026 160,23	0,00
1.4.2.2.3.99	სხვა არაკლასიფიცირებული სანებართვო მოსაკრებელი	52 920,00	0,00
1.4.2.2.3.99.4	სხვა დანარჩენი არაკლასიფიცირებული სანებართვო მოსაკრებელი	52 920,00	0,00
1.4.2.2.13	სათამაშო ბიზნესის მოსაკრებელი	2 629 324,00	0,00
1.4.2.2.13.2	სათამაშო აპარატებიდან	1 110 900,00	0,00
1.4.2.2.13.4	წმახალისებელი გათამაშებიდან	41 250,00	0,00
1.4.2.2.13.5	სისტემურ-ელექტრონული ფორმის თამაშობიდან	1 477 174,00	0,00
1.4.2.2.14	მოსაკრებელი დასახლებული ტერიტორიის დასუფთავებისათვის	272 552,48	0,00
1.4.2.3	არა საბაზრო დაწესებულების ერთჯერადი და შემთხვევითი გაყიდვები	3 514,00	425 828,70
1.4.2.3.2	შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან	3 514,00	0,00
1.4.2.3.2.1	შემოსავალი შენობებისა და ნაგებობების იჯარაში ან მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან	3 514,00	0,00
1.4.2.3.2.1.7	ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულის საკუთრებაში არსებული შენობებისა და ნაგებობების იჯარაში ან მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან, მიღებული შემოსავალი	3 514,00	0,00
1.4.3	სანქციები, ჯარიმები და საურავები	3 738 862,60	597,00
1.4.3.1	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო	3 300 484,70	0,00
1.4.3.1.1	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სფეროებში	8 245,20	0,00
1.4.3.1.2	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) სახელმწიფო საკუთრების ხელმოყიფი ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო	10 500,00	0,00
1.4.3.1.3	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო გარემოს დაცვის, ბუნებათსარგებლობის სფეროში	3 500,00	0,00
1.4.3.1.3.5	სხვა შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო გარემოს დაცვის, ბუნებათსარგებლობის სფეროში	3 500,00	0,00

1.4.3.1.5	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო მრეწველობის, ელექტრონული და თბოენერგიის გამოყენების დარგში	12 632,50	0,00
1.4.3.1.7	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო ტრანსპორტზე საგზაო მეურნეობისა და კავშირგაბმულობის დარგში	2 756 384,27	0,00
1.4.3.1.7.1	საგზაო მოძრაობის წესების დარღვევის გამო	2 561 649,77	0,00
1.4.3.1.7.9	სხვა ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო ტრანსპორტზე საგზაო მეურნეობისა და კავშირგაბმულობის დარგში	194 734,50	0,00
1.4.3.1.7.9.5	სხვა დანარჩენი ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო ტრანსპორტზე საგზაო მეურნეობასა და კავშირგაბმულობის დარგში	194 734,50	0,00
1.4.3.1.8	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო ვაჭრობისა და ფინანსების დარგში	7 588,99	0,00
1.4.3.1.8.2	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) სხვა ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო ვაჭრობასა და ფინანსების დარგში	7 588,99	0,00
1.4.3.1.9	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) საზოგადოებრივი წესრიგის ხელშეწყობის ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო	1 786,92	0,00
1.4.3.1.10	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) მმართველობის დადგენილი წესის ხელშეწყობის ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო	489 866,82	0,00
1.4.3.1.10.3	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) მმართველობის წესის ხელშეწყობის სხვა ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო	489 866,82	0,00
1.4.3.1.11	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო მოქალაქეთა საბინაო უფლებების, საბინაო-კომუნალური მეურნეობისა და კეთილმოწყობის დარგში	6 300,00	0,00
1.4.3.1.11.2	თვითმმართველი ერთეულის ტერიტორიის კეთილმოწყობის წესების დარღვევის გამო	600,00	0,00
1.4.3.1.11.3	თვითმმართველი ერთეულის იერსახის დამახინჯების გამო	5 700,00	0,00

1.4.3.1.99	შემოსავალი სხვა არაკლასიფიცირებული სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო	3 680,00	0,00
1.4.3.4	შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) არქიტექტურულ-სამშენებლო საქმიანობაში გამოვლენილი დარღვევის გამო	438 377,90	0,00
1.4.4	ტრანსფერები რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	182 844,50	2 805 834,43
1.4.4.1	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	182 844,50	2 805 834,43
1.4.4.1.2	სხვა მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	182 844,50	262 280,10
1.4.4.1.2.5	სხვა მართვის უფლების გადაცემიდან მიღებული შემოსავალი	4 200,00	0,00
1.4.4.1.2.99	სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	178 644,50	262 280,10
1.4.4.1.2.99.2	სახელმწიფოსადმი მიყენებული ზიანისანაზღაურებიდან მიღებული შემოსავალი	1 591,60	0,00
1.4.4.1.2.99.2.5	სახელმწიფოსადმი მიყენებული სხვა ზიანისანაზღაურებიდან მიღებული შემოსავალი	1 591,60	0,00
1.4.4.1.2.99.4	შემოსავალი ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო დაკისრებული პირ გასამტეხლოდან	177 052,90	7,66
31	არაფინანსური აქტივების კლება	1 051 060,30	0,00
31.1	ძირითადი აქტივები	84 607,20	0,00
31.1.1	შენობა ნაგებობები	84 607,20	0,00
31.1.1.2	არასაცხოვრებელი შენობები	84 607,20	0,00
31.1.1.2.3	შემოსულობა სახელმწიფო არასაცხოვრებელი შენობების გაყიდვიდან, რომელიც განლაგებულია ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების (გარდა ა/რესპუბლიკების ადგილ.თვითმ. ერთეულებისა) ტერიტორიაზე და სახელმწიფოს სარგებლობაშია	72 577,20	0,00
31.1.1.2.7	შემოსულობა ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების საკუთრებაში არსებული არასაცხოვრებელი შენობების გაყიდვიდან	12 030,00	0,00
31.4	არაწარმოებული აქტივები	966 453,10	0,00
31.4.1	მიწა	966 453,10	0,00
31.4.1.2	შემოსულობა სახელმწიფო საკუთრებაში არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწების გაყიდვიდან, რომელიც განლაგებულია ადგილობრივი თვითმმართველობის (გარდა ავტონომიური რესპუბლიკების ადგილობრივი თვითმმართველობებისა) ტერიტორიაზე	804 246,10	0,00
31.4.1.4	შემოსულობა ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების საკუთრებაში არსებული არასასოფლო-სამეურნეო მიწების გაყიდვიდან	111 150,00	0,00

31.4.1.6	შემოსულობა სახელმწიფო საკუთრებაში არსებული სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწების გაყიდვიდან, რომელიც განლაგებულია ადგილობრივი თვითმმართველობის (გარდა ავტონომიური რესპუბლიკების ადგილობრივი თვითმმართველობებისა) ტერიტორიაზე	51 057,00	0,00
41	ნაშთები წლის დასაწყისისათვის	6 891 387,18	323 597,59
41.1	წლის დასაწყისისათვის გარდამავალი საბრუნავი სახსრები	6 891 387,18	323 597,59

4. გადასახდელები

2025 წლის ნოემბრის თვის გადასახდელებმა შეადგინა 90 133 229,48 ლარი, რაც წლიური გეგმის 76.95%- ს შეადგენს.

ორგანიზაციული კოდი	დასახელება	გეგმა 4 კვ					ხარჯი					შესრულება წლიური გეგმის მიმართ
		სულ	საბიუჯეტო სახსრები ფონდების გარეშე	თვითმმართველობის სარეზერვო ფონდი	სხვა დონის ბიუჯეტით გათვალისწინებული მიზნობრივი ტრანსფერი	სხვა დონის ერთეულის ფონდიდან გამოყოფილი ტრანსფერი	სულ	საბიუჯეტო სახსრები ფონდების გარეშე	თვითმმართველობის სარეზერვო ფონდი	სხვა დონის ბიუჯეტით გათვალისწინებული მიზნობრივი ტრანსფერი	სხვა დონის ერთეულის ფონდიდან გამოყოფილი ტრანსფერი	სულ
00 00	ჯამური	90 133 229,48	70 578 251,55	223 450,00	953 217,00	18 378 310,93	69 354 157,68	55 794 552,15	223 450,00	301 430,26	13 034 725,27	76.95 %
	ხარჯები	58 538 009,49	55 978 663,56	223 450,00	402 900,00	1 932 995,93	47 939 248,70	45 840 298,82	223 450,00	271 395,26	1 604 104,62	81.89 %
	შრომის ანაზღაურება	9 543 856,00	9 543 856,00				6 754 406,98	6 754 406,98				70.77 %
	საქონელი და მომსახურება	14 662 567,93	12 731 572,00			1 930 995,93	10 870 617,76	9 268 513,14			1 602 104,62	74.14 %
	პროცენტი	18 583,00	18 583,00				6 748,00	6 748,00				36.31 %
	სუბსიდიები	27 900 701,00	27 560 701,00		340 000,00		24 721 550,42	24 461 574,16		259 976,26		88.61 %
	გრანტები	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს მიმდინარე	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	გრანტები ერთიან მუნიციპალურ ბიუჯეტს მიმდინარე -	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	გრანტები თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-ს/ა(ი)პ(ბ)-ს											
	სოციალური უზრუნველყოფა	4 674 013,00	4 405 663,00	205 450,00	62 900,00		4 434 501,71	4 217 632,71	205 450,00	11 419,00		94.88 %
	სხვა ხარჯები	1 673 288,56	1 653 288,56	18 000,00		2 000,00	1 086 423,83	1 066 423,83	18 000,00		2 000,00	64.93 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	1 673 288,56	1 653 288,56	18 000,00		2 000,00	1 086 423,83	1 066 423,83	18 000,00		2 000,00	64.93 %

	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	971 450,56	951 450,56	18 000,00		2 000,00	465 368,75	445 368,75	18 000,00		2 000,00	47.90 %
	კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	701 838,00	701 838,00				621 055,08	621 055,08				88.49 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	31 532 545,99	14 536 913,99		550 317,00	16 445 315,00	21 352 234,98	9 891 579,33		30 035,00	11 430 620,65	67.71 %
	ვალდებულებების კლება	62 674,00	62 674,00				62 674,00	62 674,00				100.0 0%
	საშინაო კრედიტორები	62 674,00	62 674,00				62 674,00	62 674,00				100.0 0%
	ვალდებულებების კლება - საშინაო კრედიტორები - სესხები	62 674,00	62 674,00				62 674,00	62 674,00				100.0 0%
01 00	მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები	19 361 187,55	19 361 187,55				12 881 029,81	12 881 029,81				66.53 %
	ხარჯები	16 576 228,56	16 576 228,56				11 739 079,96	11 739 079,96				70.82 %
	შრომის ანაზღაურება	9 543 856,00	9 543 856,00				6 754 406,98	6 754 406,98				70.77 %
	საქონელი და მომსახურება	5 943 847,00	5 943 847,00				4 352 767,91	4 352 767,91				73.23 %
	პროცენტი	18 583,00	18 583,00				6 748,00	6 748,00				36.31 %
	სუბსიდიები	132 609,00	132 609,00				100 963,39	100 963,39				76.14 %
	გრანტები	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	მიმდინარე	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	გრანტები ერთიან მუნიციპალურ ბიუჯეტს	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	მიმდინარე - გრანტები თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	სოციალური უზრუნველყოფა	325 000,00	325 000,00				264 369,92	264 369,92				81.34 %
	სხვა ხარჯები	547 333,56	547 333,56				194 823,76	194 823,76				35.60 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	547 333,56	547 333,56				194 823,76	194 823,76				35.60 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	547 333,56	547 333,56				194 823,76	194 823,76				35.60 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	2 722 284,99	2 722 284,99				1 079 275,85	1 079 275,85				39.65 %
	ვალდებულებების კლება	62 674,00	62 674,00				62 674,00	62 674,00				100.0 0%
	საშინაო კრედიტორები	62 674,00	62 674,00				62 674,00	62 674,00				100.0 0%
	ვალდებულებების კლება - საშინაო კრედიტორები - სესხები	62 674,00	62 674,00				62 674,00	62 674,00				100.0 0%
01 01	საკანონმდებლო და აღმასრულებელი საქმედების უზრუნველყოფა	18 950 380,55	18 950 380,55				12 794 742,81	12 794 742,81				67.52 %
	ხარჯები	16 228 095,56	16 228 095,56				11 715 466,96	11 715 466,96				72.19 %
	შრომის ანაზღაურება	9 543 856,00	9 543 856,00				6 754 406,98	6 754 406,98				70.77 %
	საქონელი და მომსახურება	5 901 347,00	5 901 347,00				4 342 902,91	4 342 902,91				73.59 %
	სუბსიდიები	125 109,00	125 109,00				93 963,39	93 963,39				75.11 %
	გრანტები	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	მიმდინარე	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	გრანტები ერთიან მუნიციპალურ ბიუჯეტს	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%

	მიმდინარე - გრანტები თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)- ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	სოციალური უზრუნველყოფა	325 000,00	325 000,00				264 369,92	264 369,92				81.34 %
	სხვა ხარჯები	267 783,56	267 783,56				194 823,76	194 823,76				72.75 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	267 783,56	267 783,56				194 823,76	194 823,76				72.75 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	267 783,56	267 783,56				194 823,76	194 823,76				72.75 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	2 722 284,99	2 722 284,99				1 079 275,85	1 079 275,85				39.65 %
01 01 01	მუნიციპალიტეტის საკრებულო	6 600 832,00	6 600 832,00				4 269 532,88	4 269 532,88				64.68 %
	ხარჯები	4 903 327,00	4 903 327,00				3 645 075,51	3 645 075,51				74.34 %
	შრომის ანაზღაურება	2 270 700,00	2 270 700,00				1 630 609,46	1 630 609,46				71.81 %
	საქონელი და მომსახურება	2 381 267,00	2 381 267,00				1 786 725,61	1 786 725,61				75.03 %
	სოციალური უზრუნველყოფა	100 000,00	100 000,00				90 460,44	90 460,44				90.46 %
	სხვა ხარჯები	151 360,00	151 360,00				137 280,00	137 280,00				90.70 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	151 360,00	151 360,00				137 280,00	137 280,00				90.70 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	151 360,00	151 360,00				137 280,00	137 280,00				90.70 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 697 505,00	1 697 505,00				624 457,37	624 457,37				36.79 %
01 01 02	მუნიციპალიტეტის მერია	12 349 548,55	12 349 548,55				8 525 209,93	8 525 209,93				69.03 %
	ხარჯები	11 324 768,56	11 324 768,56				8 070 391,45	8 070 391,45				71.26 %
	შრომის ანაზღაურება	7 273 156,00	7 273 156,00				5 123 797,52	5 123 797,52				70.45 %
	საქონელი და მომსახურება	3 520 080,00	3 520 080,00				2 556 177,30	2 556 177,30				72.62 %
	სუბსიდიები	125 109,00	125 109,00				93 963,39	93 963,39				75.11 %
	გრანტები	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	მიმდინარე	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	გრანტები ერთიან მუნიციპალურ ბიუჯეტს	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	მიმდინარე - გრანტები თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)- ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს	65 000,00	65 000,00				65 000,00	65 000,00				100.0 0%
	სოციალური უზრუნველყოფა	225 000,00	225 000,00				173 909,48	173 909,48				77.29 %
	სხვა ხარჯები	116 423,56	116 423,56				57 543,76	57 543,76				49.43 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	116 423,56	116 423,56				57 543,76	57 543,76				49.43 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	116 423,56	116 423,56				57 543,76	57 543,76				49.43 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 024 779,99	1 024 779,99				454 818,48	454 818,48				44.38 %
01 02	საერთო დანიშნულების ხარჯები	410 807,00	410 807,00				86 287,00	86 287,00				21.00 %
	ხარჯები	348 133,00	348 133,00				23 613,00	23 613,00				6.78%
	საქონელი და მომსახურება	42 500,00	42 500,00				9 865,00	9 865,00				23.21 %
	პროცენტი	18 583,00	18 583,00				6 748,00	6 748,00				36.31 %
	სუბსიდიები	7 500,00	7 500,00				7 000,00	7 000,00				93.33 %
	სხვა ხარჯები	279 550,00	279 550,00									0.00%

	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	279 550,00	279 550,00									0.00%
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	279 550,00	279 550,00									0.00%
	ვალდებულებების კლება	62 674,00	62 674,00			62 674,00	62 674,00					100.00%
	საშინაო კრედიტორები	62 674,00	62 674,00			62 674,00	62 674,00					100.00%
	ვალდებულებების კლება - საშინაო კრედიტორები - სესხები	62 674,00	62 674,00			62 674,00	62 674,00					100.00%
01 02 01	სარეზერვო ფონდი	276 550,00	276 550,00									0.00%
	ხარჯები	276 550,00	276 550,00									0.00%
	სხვა ხარჯები	276 550,00	276 550,00									0.00%
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	276 550,00	276 550,00									0.00%
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	276 550,00	276 550,00									0.00%
01 02 02	წინა წლებში წარმოქმნილი დავალიანებებისა და სასამართლო გადაწყვეტილებების აღსრულების ფონდი	3 000,00	3 000,00									0.00%
	ხარჯები	3 000,00	3 000,00									0.00%
	სხვა ხარჯები	3 000,00	3 000,00									0.00%
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	3 000,00	3 000,00									0.00%
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	3 000,00	3 000,00									0.00%
01 02 03	მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების მომსახურება და დაფარვა	81 257,00	81 257,00			69 422,00	69 422,00					85.44 %
	ხარჯები	18 583,00	18 583,00			6 748,00	6 748,00					36.31 %
	პროცენტი	18 583,00	18 583,00			6 748,00	6 748,00					36.31 %
	ვალდებულებების კლება	62 674,00	62 674,00			62 674,00	62 674,00					100.00%
	საშინაო კრედიტორები	62 674,00	62 674,00			62 674,00	62 674,00					100.00%
	ვალდებულებების კლება - საშინაო კრედიტორები - სესხები	62 674,00	62 674,00			62 674,00	62 674,00					100.00%
01 02 04	გენდერული თანასწორობის ხელშეწყობა	30 000,00	30 000,00									0.00%
	ხარჯები	30 000,00	30 000,00									0.00%
	საქონელი და მომსახურება	30 000,00	30 000,00									0.00%
01 02 05	ადგილობრივი თვითმმართველობის განხორციელებაში მოქალაქეთა მონაწილეობის მხარდაჭერა	20 000,00	20 000,00			16 865,00	16 865,00					84.33 %
	ხარჯები	20 000,00	20 000,00			16 865,00	16 865,00					84.33 %
	საქონელი და მომსახურება	12 500,00	12 500,00			9 865,00	9 865,00					78.92 %
	სუბსიდიები	7 500,00	7 500,00			7 000,00	7 000,00					93.33 %
02 00	ინფრასტრუქტურის განვითარება	38 828 258,00	22 312 943,00			16 515 315,00	29 255 532,93	17 756 720,18			11 498 812,75	75.35 %
	ხარჯები	13 002 896,00	12 932 896,00			70 000,00	10 881 233,07	10 813 040,97			68 192,10	83.68 %
	საქონელი და მომსახურება	6 004 582,00	5 934 582,00			70 000,00	4 363 240,60	4 295 048,50			68 192,10	72.67 %
	სუბსიდიები	6 298 842,00	6 298 842,00				5 899 303,39	5 899 303,39				93.66 %
	სხვა ხარჯები	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %

	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
	კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	25 825 362,00	9 380 047,00			16 445 315,00	18 374 299,86	6 943 679,21			11 430 620,65	71.15 %
02 01	საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება	20 902 742,00	8 411 819,00			12 490 923,00	15 137 189,50	6 088 312,50			9 048 877,00	72.42 %
	ხარჯები	4 327 830,00	4 327 830,00				2 928 113,39	2 928 113,39				67.66 %
	საქონელი და მომსახურება	4 327 830,00	4 327 830,00				2 928 113,39	2 928 113,39				67.66 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	16 574 912,00	4 083 989,00			12 490 923,00	12 209 076,11	3 160 199,11			9 048 877,00	73.66 %
02 01 01	გზების მოვლა შენახვა	4 327 830,00	4 327 830,00				2 928 113,39	2 928 113,39				67.66 %
	ხარჯები	4 327 830,00	4 327 830,00				2 928 113,39	2 928 113,39				67.66 %
	საქონელი და მომსახურება	4 327 830,00	4 327 830,00				2 928 113,39	2 928 113,39				67.66 %
02 01 02	გზების მშენებლობა და რეაბილიტაცია	16 574 912,00	4 083 989,00			12 490 923,00	12 209 076,11	3 160 199,11			9 048 877,00	73.66 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	16 574 912,00	4 083 989,00			12 490 923,00	12 209 076,11	3 160 199,11			9 048 877,00	73.66 %
02 02	წყლის სისტემების განვითარება	7 456 533,00	5 420 857,00			2 035 676,00	6 282 510,20	4 960 489,20			1 322 021,00	84.26 %
	ხარჯები	4 000 000,00	4 000 000,00				3 866 266,29	3 866 266,29				96.66 %
	სუბსიდიები	4 000 000,00	4 000 000,00				3 866 266,29	3 866 266,29				96.66 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	3 456 533,00	1 420 857,00			2 035 676,00	2 416 243,91	1 094 222,91			1 322 021,00	69.90 %
02 02 01	სასმელი წყლის სისტემის ექსპლუატაცია	4 000 000,00	4 000 000,00				3 866 266,29	3 866 266,29				96.66 %
	ხარჯები	4 000 000,00	4 000 000,00				3 866 266,29	3 866 266,29				96.66 %
	სუბსიდიები	4 000 000,00	4 000 000,00				3 866 266,29	3 866 266,29				96.66 %
02 02 02	სასმელი წყლის სისტემის მშენებლობა-რეაბილიტაცია	3 022 965,00	987 289,00			2 035 676,00	2 156 345,51	834 324,51			1 322 021,00	71.33 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	3 022 965,00	987 289,00			2 035 676,00	2 156 345,51	834 324,51			1 322 021,00	71.33 %
02 02 04	სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა, რეაბილიტაცია და ექსპლუატაცია	433 568,00	433 568,00				259 898,40	259 898,40				59.94 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	433 568,00	433 568,00				259 898,40	259 898,40				59.94 %
02 03	გარე განათება	2 052 044,00	2 052 044,00				1 851 002,14	1 851 002,14				90.20 %
	ხარჯები	1 998 842,00	1 998 842,00				1 798 714,61	1 798 714,61				89.99 %
	საქონელი და მომსახურება	1 400 000,00	1 400 000,00				1 335 682,60	1 335 682,60				95.41 %
	სუბსიდიები	598 842,00	598 842,00				463 032,01	463 032,01				77.32 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	53 202,00	53 202,00				52 287,53	52 287,53				98.28 %
02 03 01	გარე განათების ქსელის ექსპლუატაცია	598 842,00	598 842,00				463 032,01	463 032,01				77.32 %
	ხარჯები	598 842,00	598 842,00				463 032,01	463 032,01				77.32 %
	სუბსიდიები	598 842,00	598 842,00				463 032,01	463 032,01				77.32 %
02 03 02	გარე განათების სისტემის მიერ მოხმარებული ელექტროენერგიის გადასახადი	1 400 000,00	1 400 000,00				1 335 682,60	1 335 682,60				95.41 %
	ხარჯები	1 400 000,00	1 400 000,00				1 335 682,60	1 335 682,60				95.41 %
	საქონელი და მომსახურება	1 400 000,00	1 400 000,00				1 335 682,60	1 335 682,60				95.41 %
02 03 03	გარე განათების ახალი წერტილების მოწყობა	53 202,00	53 202,00				52 287,53	52 287,53				98.28 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	53 202,00	53 202,00				52 287,53	52 287,53				98.28 %
02 04	მუნიციპალური ტრანსპორტის განვითარება	2 112 200,00	2 112 200,00				1 982 205,09	1 982 205,09				93.85 %

	ხარჯები	1 700 000,00	1 700 000,00				1 570 005,09	1 570 005,09				92.35 %
	სუბსიდიები	1 700 000,00	1 700 000,00				1 570 005,09	1 570 005,09				92.35 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	412 200,00	412 200,00				412 200,00	412 200,00				100.00 %
02 04 01	მუნიციპალური სატრანსპორტო სისტემის სუბსიდიდება	1 700 000,00	1 700 000,00				1 570 005,09	1 570 005,09				92.35 %
	ხარჯები	1 700 000,00	1 700 000,00				1 570 005,09	1 570 005,09				92.35 %
	სუბსიდიები	1 700 000,00	1 700 000,00				1 570 005,09	1 570 005,09				92.35 %
02 04 02	მუნიციპალური ტრანსპორტის განახლება	412 200,00	412 200,00				412 200,00	412 200,00				100.00 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	412 200,00	412 200,00				412 200,00	412 200,00				100.00 %
02 07	კეთილმოწყობა	3 736 287,00	2 979 571,00			756 716,00	1 892 836,97	1 892 836,97				50.66 %
	ხარჯები	853 772,00	853 772,00				632 989,08	632 989,08				74.14 %
	საქონელი და მომსახურება	154 300,00	154 300,00				14 300,00	14 300,00				9.27 %
	სხვა ხარჯები	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
	კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	2 882 515,00	2 125 799,00			756 716,00	1 259 847,89	1 259 847,89				43.71 %
02 07 01	საზოგადოებრივი სივრცეების მოწყობა-რეაბილიტაცია	2 752 515,00	1 995 799,00			756 716,00	1 259 847,89	1 259 847,89				45.77 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	2 752 515,00	1 995 799,00			756 716,00	1 259 847,89	1 259 847,89				45.77 %
02 07 02	შენობების ფასადების რეაბილიტაცია	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
	ხარჯები	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
	სხვა ხარჯები	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
	კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	699 472,00	699 472,00				618 689,08	618 689,08				88.45 %
02 07 03	სადღესასწაულო ღონისძიებები	284 300,00	284 300,00				14 300,00	14 300,00				5.03 %
	ხარჯები	154 300,00	154 300,00				14 300,00	14 300,00				9.27 %
	საქონელი და მომსახურება	154 300,00	154 300,00				14 300,00	14 300,00				9.27 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	130 000,00	130 000,00									0.00 %
02 08	სარიტუალო ღონისძიებები	10 000,00	10 000,00									0.00 %
	ხარჯები	10 000,00	10 000,00									0.00 %
	საქონელი და მომსახურება	10 000,00	10 000,00									0.00 %
02 08 01	სასაფლაოების მოწყობა და მოვლა-მართონობა	10 000,00	10 000,00									0.00 %
	ხარჯები	10 000,00	10 000,00									0.00 %
	საქონელი და მომსახურება	10 000,00	10 000,00									0.00 %
02 09	სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსაზოგადებული ღონისძიებები	2 558 452,00	1 326 452,00			1 232 000,00	2 109 789,03	981 874,28			1 127 914,75	82.46 %
	ხარჯები	112 452,00	42 452,00			70 000,00	85 144,61	16 952,51			68 192,10	75.72 %
	საქონელი და მომსახურება	112 452,00	42 452,00			70 000,00	85 144,61	16 952,51			68 192,10	75.72 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	2 446 000,00	1 284 000,00			1 162 000,00	2 024 644,42	964 921,77			1 059 722,65	82.77 %
03 00	დასუფთავება და გარემოს დაცვა	5 859 870,00	5 859 870,00				4 634 084,34	4 634 084,34				79.08 %
	ხარჯები	5 110 000,00	5 110 000,00				4 260 166,94	4 260 166,94				83.37 %

	საქონელი და მომსახურება	70 000,00	70 000,00				42 553,16	42 553,16				60.79 %
	სუბსიდიები	5 040 000,00	5 040 000,00				4 217 613,78	4 217 613,78				83.68 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	749 870,00	749 870,00				373 917,40	373 917,40				49.86 %
03 01	დასუფთავება და ნარჩენების გატანა	4 360 000,00	4 360 000,00				3 654 878,22	3 654 878,22				83.83 %
	ხარჯები	4 335 000,00	4 335 000,00				3 647 331,22	3 647 331,22				84.14 %
	საქონელი და მომსახურება	70 000,00	70 000,00				42 553,16	42 553,16				60.79 %
	სუბსიდიები	4 265 000,00	4 265 000,00				3 604 778,06	3 604 778,06				84.52 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	25 000,00	25 000,00				7 547,00	7 547,00				30.19 %
03 01 01	დასუფთავება და ნარჩენების გატანა	3 870 000,00	3 870 000,00				3 229 066,14	3 229 066,14				83.44 %
	ხარჯები	3 845 000,00	3 845 000,00				3 221 519,14	3 221 519,14				83.78 %
	სუბსიდიები	3 845 000,00	3 845 000,00				3 221 519,14	3 221 519,14				83.78 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	25 000,00	25 000,00				7 547,00	7 547,00				30.19 %
03 01 02	ნარჩენების გადამუშავება	420 000,00	420 000,00				383 258,92	383 258,92				91.25 %
	ხარჯები	420 000,00	420 000,00				383 258,92	383 258,92				91.25 %
	სუბსიდიები	420 000,00	420 000,00				383 258,92	383 258,92				91.25 %
03 01 03	გარემოს დაცვითი სხვა ღონისძიებები	70 000,00	70 000,00				42 553,16	42 553,16				60.79 %
	ხარჯები	70 000,00	70 000,00				42 553,16	42 553,16				60.79 %
	საქონელი და მომსახურება	70 000,00	70 000,00				42 553,16	42 553,16				60.79 %
03 02	მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება	775 000,00	775 000,00				612 835,72	612 835,72				79.08 %
	ხარჯები	775 000,00	775 000,00				612 835,72	612 835,72				79.08 %
	სუბსიდიები	775 000,00	775 000,00				612 835,72	612 835,72				79.08 %
03 02 01	მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა	775 000,00	775 000,00				612 835,72	612 835,72				79.08 %
	ხარჯები	775 000,00	775 000,00				612 835,72	612 835,72				79.08 %
	სუბსიდიები	775 000,00	775 000,00				612 835,72	612 835,72				79.08 %
03 03	კაპიტალური დაბანდობები დასუფთავების სფეროში	724 870,00	724 870,00				366 370,40	366 370,40				50.54 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	724 870,00	724 870,00				366 370,40	366 370,40				50.54 %
04 00	განათლება	10 850 228,93	8 440 316,00		548 917,00	1 860 995,93	9 261 430,64	7 698 533,12		28 985,00	1 533 912,52	85.36 %
	ხარჯები	9 917 995,93	8 057 000,00			1 860 995,93	8 973 688,66	7 439 776,14			1 533 912,52	90.48 %
	საქონელი და მომსახურება	1 875 995,93	15 000,00			1 860 995,93	1 538 028,52	4 116,00			1 533 912,52	81.98 %
	სუბსიდიები	7 985 000,00	7 985 000,00				7 398 110,14	7 398 110,14				92.65 %
	სოციალური უზრუნველყოფა	57 000,00	57 000,00				37 550,00	37 550,00				65.88 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	932 233,00	383 316,00		548 917,00		287 741,98	258 756,98		28 985,00		30.87 %
04 01	სკოლამდელი დაწესებულებების ფუნქციონირება	8 000 000,00	8 000 000,00				7 410 551,51	7 410 551,51				92.63 %
	ხარჯები	7 985 000,00	7 985 000,00				7 398 110,14	7 398 110,14				92.65 %
	სუბსიდიები	7 985 000,00	7 985 000,00				7 398 110,14	7 398 110,14				92.65 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	15 000,00	15 000,00				12 441,37	12 441,37				82.94 %
04 01 01	ა(ა)იპ - მარნეულის მუნიციპალიტეტის ზაგაზაღების გაერთიანება (სკოლამდელი აღზრდის ცენტრი)	8 000 000,00	8 000 000,00				7 410 551,51	7 410 551,51				92.63 %
	ხარჯები	7 985 000,00	7 985 000,00				7 398 110,14	7 398 110,14				92.65 %
	სუბსიდიები	7 985 000,00	7 985 000,00				7 398 110,14	7 398 110,14				92.65 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	15 000,00	15 000,00				12 441,37	12 441,37				82.94 %

04 02	სკოლამდელი დაწესებულებების რეაბილიტაცია, მშენებლობა	368 316,00	368 316,00				246 315,61	246 315,61				66.88 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	368 316,00	368 316,00				246 315,61	246 315,61				66.88 %
04 02 01	სკოლამდელი დაწესებულებების რეაბილიტაცია, მშენებლობა	368 316,00	368 316,00				246 315,61	246 315,61				66.88 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	368 316,00	368 316,00				246 315,61	246 315,61				66.88 %
04 03	ზოგადი განათლების ხელშეწყობა	2 481 912,93	72 000,00		548 917,00	1 860 995,93	1 604 563,52	41 666,00		28 985,00	1 533 912,52	64.65 %
	ხარჯები	1 932 995,93	72 000,00			1 860 995,93	1 575 578,52	41 666,00			1 533 912,52	81.51 %
	საქონელი და მომსახურება	1 875 995,93	15 000,00			1 860 995,93	1 538 028,52	4 116,00			1 533 912,52	81.98 %
	სოციალური უზრუნველყოფა	57 000,00	57 000,00				37 550,00	37 550,00				65.88 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	548 917,00			548 917,00		28 985,00			28 985,00		5.28%
04 03 01	პედაგოგთა დახმარება ტრანსპორტირების ხარჯების დასაფინანსებლად	72 000,00	72 000,00				41 666,00	41 666,00				57.87 %
	ხარჯები	72 000,00	72 000,00				41 666,00	41 666,00				57.87 %
	საქონელი და მომსახურება	15 000,00	15 000,00				4 116,00	4 116,00				27.44 %
	სოციალური უზრუნველყოფა	57 000,00	57 000,00				37 550,00	37 550,00				65.88 %
04 03 02	საჯარო სკოლის მოსწავლეთა ტრანსპორტირება	1 672 675,93				1 672 675,93	1 533 912,52				1 533 912,52	91.70 %
	ხარჯები	1 672 675,93				1 672 675,93	1 533 912,52				1 533 912,52	91.70 %
	საქონელი და მომსახურება	1 672 675,93				1 672 675,93	1 533 912,52				1 533 912,52	91.70 %
04 03 03	საჯარო სკოლების სარეაბილიტაციო სამუშაოები	737 237,00			548 917,00	188 320,00	28 985,00			28 985,00		3.93%
	ხარჯები	188 320,00				188 320,00						0.00%
	საქონელი და მომსახურება	188 320,00				188 320,00						0.00%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	548 917,00			548 917,00		28 985,00			28 985,00		5.28%
05 00	კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი	10 082 829,00	10 082 829,00				8 491 926,60	8 491 926,60				84.22 %
	ხარჯები	8 781 433,00	8 781 433,00				7 255 976,71	7 255 976,71				82.63 %
	საქონელი და მომსახურება	768 143,00	768 143,00				574 027,57	574 027,57				74.73 %
	სუბსიდიები	7 891 250,00	7 891 250,00				6 645 505,89	6 645 505,89				84.21 %
	სოციალური უზრუნველყოფა	30 000,00	30 000,00				12 850,00	12 850,00				42.83 %
	სხვა ხარჯები	92 040,00	92 040,00				23 593,25	23 593,25				25.63 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	92 040,00	92 040,00				23 593,25	23 593,25				25.63 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	89 674,00	89 674,00				21 227,25	21 227,25				23.67 %
	კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	2 366,00	2 366,00				2 366,00	2 366,00				100.0 0%
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 301 396,00	1 301 396,00				1 235 949,89	1 235 949,89				94.97 %
05 01	სპორტის სფეროს განვითარება	6 018 396,00	6 018 396,00				5 128 697,17	5 128 697,17				85.22 %
	ხარჯები	4 767 000,00	4 767 000,00				3 918 451,34	3 918 451,34				82.20 %
	საქონელი და მომსახურება	25 010,00	25 010,00				9 119,00	9 119,00				36.46 %
	სუბსიდიები	4 714 150,00	4 714 150,00				3 904 102,34	3 904 102,34				82.82 %
	სხვა ხარჯები	27 840,00	27 840,00				5 230,00	5 230,00				18.79 %

	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	27 840,00	27 840,00			5 230,00	5 230,00			18.79 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	27 840,00	27 840,00			5 230,00	5 230,00			18.79 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 251 396,00	1 251 396,00			1 210 245,83	1 210 245,83			96.71 %
05 01 01	სპორტული ღონისძიებების ხელშეწყობა	2 395 396,00	2 395 396,00			2 081 571,94	2 081 571,94			86.90 %
	ხარჯები	1 164 000,00	1 164 000,00			881 626,11	881 626,11			75.74 %
	საქონელი და მომსახურება	25 010,00	25 010,00			9 119,00	9 119,00			36.46 %
	სუბსიდიები	1 111 150,00	1 111 150,00			867 277,11	867 277,11			78.05 %
	სხვა ხარჯები	27 840,00	27 840,00			5 230,00	5 230,00			18.79 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	27 840,00	27 840,00			5 230,00	5 230,00			18.79 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	27 840,00	27 840,00			5 230,00	5 230,00			18.79 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 231 396,00	1 231 396,00			1 199 945,83	1 199 945,83			97.45 %
05 01 01 01	სპორტული ღონისძიებების ხელშეწყობა	1 164 000,00	1 164 000,00			881 626,11	881 626,11			75.74 %
	ხარჯები	1 164 000,00	1 164 000,00			881 626,11	881 626,11			75.74 %
	საქონელი და მომსახურება	25 010,00	25 010,00			9 119,00	9 119,00			36.46 %
	სუბსიდიები	1 111 150,00	1 111 150,00			867 277,11	867 277,11			78.05 %
	სხვა ხარჯები	27 840,00	27 840,00			5 230,00	5 230,00			18.79 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	27 840,00	27 840,00			5 230,00	5 230,00			18.79 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	27 840,00	27 840,00			5 230,00	5 230,00			18.79 %
05 01 01 02	სპორტული მოედნების მშენებლობა და რეკონსტრუქცია	1 231 396,00	1 231 396,00			1 199 945,83	1 199 945,83			97.45 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 231 396,00	1 231 396,00			1 199 945,83	1 199 945,83			97.45 %
05 01 02	სპორტული ორგანიზაციების ხელშეწყობა	3 623 000,00	3 623 000,00			3 047 125,23	3 047 125,23			84.11 %
	ხარჯები	3 603 000,00	3 603 000,00			3 036 825,23	3 036 825,23			84.29 %
	სუბსიდიები	3 603 000,00	3 603 000,00			3 036 825,23	3 036 825,23			84.29 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	20 000,00	20 000,00			10 300,00	10 300,00			51.50 %
05 01 02 01	ა(ა)იპ - მარნეულის მუნიციპალიტეტის სპორტული სკოლა	3 623 000,00	3 623 000,00			3 047 125,23	3 047 125,23			84.11 %
	ხარჯები	3 603 000,00	3 603 000,00			3 036 825,23	3 036 825,23			84.29 %
	სუბსიდიები	3 603 000,00	3 603 000,00			3 036 825,23	3 036 825,23			84.29 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	20 000,00	20 000,00			10 300,00	10 300,00			51.50 %
05 02	კულტურის სფეროს განვითარება	3 752 318,00	3 752 318,00			3 145 628,81	3 145 628,81			83.83 %
	ხარჯები	3 702 318,00	3 702 318,00			3 119 924,75	3 119 924,75			84.27 %
	საქონელი და მომსახურება	501 018,00	501 018,00			367 948,70	367 948,70			73.44 %
	სუბსიდიები	3 173 100,00	3 173 100,00			2 737 403,55	2 737 403,55			86.27 %
	სხვა ხარჯები	28 200,00	28 200,00			14 572,50	14 572,50			51.68 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	28 200,00	28 200,00			14 572,50	14 572,50			51.68 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც	28 200,00	28 200,00			14 572,50	14 572,50			51.68 %

	სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული											
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	50 000,00	50 000,00				25 704,06	25 704,06				51.41 %
05 02 01	კულტურული ღონისძიებების ხელშეწყობა	531 018,00	531 018,00				384 321,20	384 321,20				72.37 %
	ხარჯები	531 018,00	531 018,00				384 321,20	384 321,20				72.37 %
	საქონელი და მომსახურება	501 018,00	501 018,00				367 948,70	367 948,70				73.44 %
	სუბსიდიები	1 800,00	1 800,00				1 800,00	1 800,00				100.0 0%
	სხვა ხარჯები	28 200,00	28 200,00				14 572,50	14 572,50				51.68 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	28 200,00	28 200,00				14 572,50	14 572,50				51.68 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	28 200,00	28 200,00				14 572,50	14 572,50				51.68 %
05 02 01 01	კულტურული ღონისძიებების დაფინანსება	531 018,00	531 018,00				384 321,20	384 321,20				72.37 %
	ხარჯები	531 018,00	531 018,00				384 321,20	384 321,20				72.37 %
	საქონელი და მომსახურება	501 018,00	501 018,00				367 948,70	367 948,70				73.44 %
	სუბსიდიები	1 800,00	1 800,00				1 800,00	1 800,00				100.0 0%
	სხვა ხარჯები	28 200,00	28 200,00				14 572,50	14 572,50				51.68 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	28 200,00	28 200,00				14 572,50	14 572,50				51.68 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	28 200,00	28 200,00				14 572,50	14 572,50				51.68 %
05 02 02	კულტურის ორგანიზაციების ხელშეწყობა	3 221 300,00	3 221 300,00				2 761 307,61	2 761 307,61				85.72 %
	ხარჯები	3 171 300,00	3 171 300,00				2 735 603,55	2 735 603,55				86.26 %
	სუბსიდიები	3 171 300,00	3 171 300,00				2 735 603,55	2 735 603,55				86.26 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	50 000,00	50 000,00				25 704,06	25 704,06				51.41 %
05 02 02 01	ა(ა)იპ - მარნეულის მუნიციპალიტეტის კულტურის, საკლუბო, საბიბლიოთეკო და სამუზეუმო გაერთიანება (კულტურის ცენტრი)	2 801 300,00	2 801 300,00				2 351 874,84	2 351 874,84				83.96 %
	ხარჯები	2 751 300,00	2 751 300,00				2 326 170,78	2 326 170,78				84.55 %
	სუბსიდიები	2 751 300,00	2 751 300,00				2 326 170,78	2 326 170,78				84.55 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	50 000,00	50 000,00				25 704,06	25 704,06				51.41 %
05 02 02 03	რელიგიური და სხვა საზის საზოგადოებრივი საქმიანობა	420 000,00	420 000,00				409 432,77	409 432,77				97.48 %
	ხარჯები	420 000,00	420 000,00				409 432,77	409 432,77				97.48 %
	სუბსიდიები	420 000,00	420 000,00				409 432,77	409 432,77				97.48 %
05 03	ახალგაზრდობის მხარდაჭერა	110 000,00	110 000,00				25 448,62	25 448,62				23.14 %
	ხარჯები	110 000,00	110 000,00				25 448,62	25 448,62				23.14 %
	საქონელი და მომსახურება	40 000,00	40 000,00				4 807,87	4 807,87				12.02 %
	სუბსიდიები	4 000,00	4 000,00				4 000,00	4 000,00				100.0 0%
	სოციალური უზრუნველყოფა	30 000,00	30 000,00				12 850,00	12 850,00				42.83 %
	სხვა ხარჯები	36 000,00	36 000,00				3 790,75	3 790,75				10.53 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	36 000,00	36 000,00				3 790,75	3 790,75				10.53 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც	33 634,00	33 634,00				1 424,75	1 424,75				4.24%

	სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული											
	კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	2 366,00	2 366,00				2 366,00	2 366,00				100.0 0%
05 04	ტელერადიომაუწყებლო ბა და საგამომცემლო საქმიანობა	202 115,00	202 115,00				192 152,00	192 152,00				95.07 %
	ხარჯები	202 115,00	202 115,00				192 152,00	192 152,00				95.07 %
	საქონელი და მომსახურება	202 115,00	202 115,00				192 152,00	192 152,00				95.07 %
06 00	ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა	5 150 856,00	4 521 106,00	223 450,00	404 300,00	2 000,00	4 830 153,36	4 332 258,10	223 450,0 0	272 445,26	2 000,00	93.77 %
	ხარჯები	5 149 456,00	4 521 106,00	223 450,00	402 900,00	2 000,00	4 829 103,36	4 332 258,10	223 450,0 0	271 395,26	2 000,00	93.78 %
	სუბსიდიები	553 000,00	213 000,00		340 000,00		460 053,83	200 077,57		259 976,26		83.19 %
	სოციალური უზრუნველყოფა	4 262 013,00	3 993 663,00	205 450,00	62 900,00		4 119 731,79	3 902 862,79	205 450,0 0	11 419,00		96.66 %
	სხვა ხარჯები	334 443,00	314 443,00	18 000,00		2 000,00	249 317,74	229 317,74	18 000,0 0		2 000,00	74.55 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	334 443,00	314 443,00	18 000,00		2 000,00	249 317,74	229 317,74	18 000,0 0		2 000,00	74.55 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	334 443,00	314 443,00	18 000,00		2 000,00	249 317,74	229 317,74	18 000,0 0		2 000,00	74.55 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 400,00			1 400,00		1 050,00			1 050,00		75.00 %
06 01	ჯანმრთელობის დაცვა	514 400,00	173 000,00		341 400,00		421 103,83	160 077,57		261 026,26		81.86 %
	ხარჯები	513 000,00	173 000,00		340 000,00		420 053,83	160 077,57		259 976,26		81.88 %
	სუბსიდიები	513 000,00	173 000,00		340 000,00		420 053,83	160 077,57		259 976,26		81.88 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 400,00			1 400,00		1 050,00			1 050,00		75.00 %
06 01 01	საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა	514 400,00	173 000,00		341 400,00		421 103,83	160 077,57		261 026,26		81.86 %
	ხარჯები	513 000,00	173 000,00		340 000,00		420 053,83	160 077,57		259 976,26		81.88 %
	სუბსიდიები	513 000,00	173 000,00		340 000,00		420 053,83	160 077,57		259 976,26		81.88 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 400,00			1 400,00		1 050,00			1 050,00		75.00 %
06 01 01 01	ავიპ - მარნეულის მუნიციპალიტეტის დაავადებათა კონტროლისა და საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრი	514 400,00	173 000,00		341 400,00		421 103,83	160 077,57		261 026,26		81.86 %
	ხარჯები	513 000,00	173 000,00		340 000,00		420 053,83	160 077,57		259 976,26		81.88 %
	სუბსიდიები	513 000,00	173 000,00		340 000,00		420 053,83	160 077,57		259 976,26		81.88 %
	არაფინანსური აქტივების ზრდა	1 400,00			1 400,00		1 050,00			1 050,00		75.00 %
06 03	სოციალური დაცვა	4 636 456,00	4 348 106,00	223 450,00	62 900,00	2 000,00	4 409 049,53	4 172 180,53	223 450,0 0	11 419,00	2 000,00	95.10 %
	ხარჯები	4 636 456,00	4 348 106,00	223 450,00	62 900,00	2 000,00	4 409 049,53	4 172 180,53	223 450,0 0	11 419,00	2 000,00	95.10 %
	სუბსიდიები	40 000,00	40 000,00				40 000,00	40 000,00				100.0 0%
	სოციალური უზრუნველყოფა	4 262 013,00	3 993 663,00	205 450,00	62 900,00		4 119 731,79	3 902 862,79	205 450,0 0	11 419,00		96.66 %
	სხვა ხარჯები	334 443,00	314 443,00	18 000,00		2 000,00	249 317,74	229 317,74	18 000,0 0		2 000,00	74.55 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	334 443,00	314 443,00	18 000,00		2 000,00	249 317,74	229 317,74	18 000,0 0		2 000,00	74.55 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	334 443,00	314 443,00	18 000,00		2 000,00	249 317,74	229 317,74	18 000,0 0		2 000,00	74.55 %

06 03 01	აგადმოფრთხილება	2 523 663,00	2 523 663,00				2 518 512,79	2 518 512,79				99.80 %
	ხარჯები	2 523 663,00	2 523 663,00				2 518 512,79	2 518 512,79				99.80 %
	სოციალური უზრუნველყოფა	2 503 663,00	2 503 663,00				2 501 212,79	2 501 212,79				99.90 %
	სხვა ხარჯები	20 000,00	20 000,00				17 300,00	17 300,00				86.50 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	20 000,00	20 000,00				17 300,00	17 300,00				86.50 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	20 000,00	20 000,00				17 300,00	17 300,00				86.50 %
06 03 03	ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა	2 109 893,00	1 824 443,00	223 450,00	60 000,00	2 000,00	1 889 036,74	1 653 667,74	223 450,00	9 919,00	2 000,00	89.53 %
	ხარჯები	2 109 893,00	1 824 443,00	223 450,00	60 000,00	2 000,00	1 889 036,74	1 653 667,74	223 450,00	9 919,00	2 000,00	89.53 %
	სუბსიდიები	40 000,00	40 000,00				40 000,00	40 000,00				100.00 %
	სოციალური უზრუნველყოფა	1 755 450,00	1 490 000,00	205 450,00	60 000,00		1 617 019,00	1 401 650,00	205 450,00	9 919,00		92.11 %
	სხვა ხარჯები	314 443,00	294 443,00	18 000,00		2 000,00	232 017,74	212 017,74	18 000,00		2 000,00	73.79 %
	ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	314 443,00	294 443,00	18 000,00		2 000,00	232 017,74	212 017,74	18 000,00		2 000,00	73.79 %
	მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული	314 443,00	294 443,00	18 000,00		2 000,00	232 017,74	212 017,74	18 000,00		2 000,00	73.79 %
06 03 04	სარიტუალო მომსახურება	2 900,00			2 900,00		1 500,00			1 500,00		51.72 %
	ხარჯები	2 900,00			2 900,00		1 500,00			1 500,00		51.72 %
	სოციალური უზრუნველყოფა	2 900,00			2 900,00		1 500,00			1 500,00		51.72 %

5. სარეზერვო ფონდი

მარნეულის მუნიციპალიტეტში 2025 წლის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებული გადასახდელების დაფინანსების მიზნით, საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის 67-ე მუხლის შესაბამისად შექმნილია სარეზერვო ფონდი **500 000** ლარის ოდენობით, საიდანაც ასიგნებებში გადანაწილებული და ფაქტიურად გახარჯული თანხების ოდენობამ აგვისტოს თვის ჩათვლით შეადგინა **223 450 ლარი**.

გადარიცხვის თარიღი	სახაზინო კოდი	დასახელება	მუხლის დასახელება	თანხა ლარებში	გადახდის დანიშნულება	დაფინანსების წყარო
17.01.2025	06 03 03	ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა	სოციალური დახმარება - ფულადი ფორმით	25 000,00	ერთჯერადი დახმარება.	თვითმართველობის სარეზერვო ფონდი 832.32250178_მერის_ბრძ._17/01/2025
21.01.2025	06 03 03	ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა	სოციალური დახმარება - ფულადი ფორმით	1 500,00	ერთჯერადი ფინანსური დახმარება.	თვითმართველობის სარეზერვო ფონდი 832.322502031_მერის_ბრძ._20/01/2025
21.01.2025	06 03 03	ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა	სოციალური დახმარება - ფულადი ფორმით	1 500,00	ერთჯერადი ფინანსური დახმარება.	თვითმართველობის სარეზერვო ფონდი 832.322502031_მერის_ბრძ._20/01/2025

[illegible]